
   

  

 

 

 

 

 
 

8 月 3日より降り続いた記録的な大雨により、関川村はじめ村上市において甚大なる被害が発 

生いたしました。被災された方々におかれましては、心よりお見舞い申し上げます。 

自然の脅威を目の当たりにし驚愕しながらも、当施設のご利用者さまの健康状態、建物等に被害はなく、 

ライフラインが途切れず施設生活への支障が少なかったことは何よりの救いと感じております。しかし、各 

地で土砂災害による交通遮断が起こり、以前のような生活へ戻るにはもう少し時間が掛かるものと危惧さ 

れるところです。コロナ感染への怖さも加わり大変厳しい現状や不安等はございますが、地域の福祉施設と 

しての役割、責務を果たしつつ、いつもご利用者さまが笑顔で暮らせますよう職員が一つになり団結してい 

く所存です。必ず明日は来ます、復興へ向けて地域の皆さまと共に力を合わせ進んでまいりたいと存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

             

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

つ な ぐ №169 

 

 

●７月末に垂水の里職員１名のコロナ感染陽

性が確認され、その後、委託業者の職員１名、

ショートご利用者２名（別日）の感染が確認さ

れました。いずれも保健所への報告、嘱託医へ

の相談により速やかに対応いたしまして、陽性

者からの二次感染は１件もなく全て感染ルー

トが異なることを確認しました。皆さまには大

変ご心配をお掛けいたしました。いつもと変わ

った健康状態、様子など初期の対応がとても重

要なことを改めて実感するとともに「施設に持

ち込まない、拡げない」を基本に引き続き感染

予防対策を万全に行ってまいりたいと存じま

す。尚、抗原検査の実施等でご家族へご連絡さ

せていただくことがありますので何卒ご理解

とご協力をお願いいたします。  施設長 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

  

 

 

 

 

 

垂水の里通信 

令和４年８月 10日発行 

 
法人基本理念 一人ひとりの安心と笑顔のために 

 

— ９月 － 

〇１８日（日） 

  おやつバイキング 

〇２１日（水）敬老祝い膳 

〇２７日（火）選択食 
 
※状況によって変更となる場合が 
ございますのでご了承ください。 
 

— ８月 － 

●１７日（水）誕生食 

●２１日（日） 

  おやつバイキング 

●２６日（火）選択食 
 

ざるうどん 
  or ざるそば 

    

コロナ感染についてのご報告 

＊＊＊ お 願 い ＊＊＊ 
 

新型コロナウィルス感染症に

ついて、新潟県では今月はじめ

「ＢＡ.５対策強化宣言」を発

令しました。また、国からも通

知が出されており、高齢者施設

における面会について制限を

させていただいている状況で

す。ご不明な点等ございました

ら、いつでもご一報くだされば

と存じます。 

 ☎６４-２３２２ 

 

7月 20日  
垂水の里 夏まつり  

http://www.murakamiiwafune.or.jp/sisetu/taruminosato/BK.pdf

